Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	18.05.2017
	№
	110-37-524-17

	г. Саянск

	(
	Отчет о реализации муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2016-2018 годы»
	(

Руководствуясь муниципальной программой «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением администрации городского  округа   муниципального   образования   «город Саянск»  от 02.06.2016 № 110-37-624-16, «Порядком разработки, утверждения, реализации муниципальных программ муниципального образования «город Саянск» утвержденным постановлением администрации городского  округа   муниципального   образования   «город Саянск»  от  07.10.2013 № 110-37-1179-13, статьей 16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отчет о реализации муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением администрации городского  округа  муниципального образования  «город Саянск» от 02.06.2016 № 110-37-624-16 (в редакции от 27.07.2016 № 110-37-905-16, от 26.09.2016 № 110-37-1140-16), (опубликовано в газете «Саянские зори» 16.06.2016, № 23 (33886), вкладыш официальной информации стр. 7-8;  04.08.2016 № 30 (3893) вкладыш официальной информации стр. 23; 06.10.2016, № 39 (3902) вкладыш официальной информации стр. 1), за 2016 год принять к сведению (Приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                           О.В. Боровский

Исп. Малинова М.А.,

тел. (8 395 53) 5-24-21

Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 18.05.2017 № 110-37-524-17
Отчет
о реализации муниципальной программы
«Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск»
 на 2016-2018 годы»

за 2016 год
В целях повышения эффективности и надежности функционирования систем водоснабжения и водоотведения на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» разработана муниципальная программа «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2016-2018 годы» (далее – Программа) с учетом требований  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 18.09.2015 № 61-67-15-65 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа муниципального образования «город Саянск» на период 2016 - 2030 годов».

В связи с корректировкой стоимости реализации мероприятий в течение 2016 года Программа корректировалась два раза.

Целью Программы является повышение эффективности и надежности функционирования систем водоснабжения и водоотведения за счет реализации технических мероприятий.

Задачей Программы является восстановление и модернизация объектов водоснабжения и водоотведения.
Анализ показателей результативности Программы, достигнутых за 2016 год приведен в Приложении 1
С учетом изменений в 2016 году общий объем необходимых для реализации Программы средств в 2016 году составил 32540 тыс.рублей, в том числе: из местного бюджета 1297,6 тыс.рублей, из областного бюджета 31242,4 тыс.рублей.
За 2016 год  в целом Программа с учетом средств областного бюджета выполнена в объеме 32540 тыс. рублей при плане 32750 тыс. рублей или на 99,3 %.

Анализ объема финансирования Программы за 2016 год приведен в Приложении 2
За 2016 год выполнены следующие мероприятия:

1. В рамках реализации подпрограммы 6 «Чистая вода» государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014-2018 годы», утвержденной Постановлением Правительства Иркутской области от 24.10.2013 № 446-пп, выполнены работы по строительству канализационного коллектора в г. Саянске в районе проспекта Мира, ул. Ленина, ул. Перова, м/р Центральный, протяженностью 1481,8 м,  на общую сумму  29 250 000 рублей 00 копеек, в том числе:

- местный бюджет 877 600,00 рублей;

- областной бюджет 28 372 400,00 рублей.

В результате строительства самотечного канализационного коллектора достигнут  следующий социально-экономический эффект:

- исключены угрозы населению и инфраструктуре города в результате постоянных провалов грунта над коллектором;

- исключены угрозы санитарной безопасности г. Саянска, потерь качества водопроводной воды в результате эксфильтрации стоков через аварийный трубопровод на трубопроводы хозяйственно-питьевого водопровода;

- исключены ежегодные затраты эксплуатирующих служб на восстановление провалов на старой трассе коллектора, восстановление повреждений близлежащих коммуникаций и покрытий дорог;

- уменьшилась доля уличной канализационной сети города нуждающейся в замене.
2. В целях реализации первоочередных мероприятий по подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности выполнены работы по электрохимической защите магистрального водовода на трассе выноса дюкерного перехода по мосту через р. Ока в г. Саянске на общую сумму 3 290 000 рублей 00 копеек, в том числе:
- местный бюджет 420 000,00 рублей;

- областной бюджет 2 870 000,00 рублей.

Исполнение мероприятий Программы представлены в Приложение № 1.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2016-2018 годы».
Результаты по итогам 2016 года:

Степень достижения показателя результативности реализации муниципальной программы – (0,27+0,77+1,02+1)/4 = 3,06/4 = 0,77
Степень соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств, направленных на реализацию муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2016-2018 годы» в 2016 году составила -  32540/32750 = 0,99
    Эффективность реализации муниципальной программы

     0,77/0,99 = 0,76
Таким образом, уровень эффективности Программы удовлетворительный.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                           О.В. Боровский

Исп. Малинова М.А.,

тел. (8 395 53) 5-24-21

	Приложение 1
к отчету о ходе исполнения муниципальной программы

«Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2016-2018 годы» за 2016 год

от ______________ № _______________

АНАЛИЗ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ДОСТИГНУТЫХ ЗА  2016 год
(отчетный период)

	N

п/п
	Наименование показателя

результативности
	Ед. изм.
	Значение показателя

результативности
	Отклонение
	Пояснения

по

достигнутым

значениям

	план на год
	факт
	-/+
	%

	 1
	               2
	   3
	     4
	   5
	  6
	 7
	     8

	1.
	Доля протяженности сетей водоснабжения со 100% износом, в общей протяженности сетей водоснабжения
	%

	26
	98
	-72
	-73
	В годовой план был внесен не точный показатель общей протяженности сетей

	2.
	Доля протяженности сетей водоотведения со 100% износом, в общей протяженности сетей водоотведения
	%
	61
	79
	-18
	-23
	В годовой план был внесен не точный показатель общей протяженности сетей

	3
	Количество аварийных ситуаций на сетях водоснабжения
	шт.
	51
	50
	1
	2

	4.
	Количество аварийных ситуаций на сетях водоотведения
	шт.
	5
	5
	0
	0

	Приложение 2
к отчету о ходе исполнения муниципальной программы

«Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2016-2018 годы» за 2016 год

от ______________ № _______________

АНАЛИЗ ОБЪЕМА ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОСТИГНУТЫХ ЗА  2016 год
(отчетный период)

	N  п/п
	Наименование основных мероприятий
	Источники   финансирования
	Объем       финансирования,
	Отклонение
	Пояснения по   освоению  объемов
финансирования

	тыс. руб.

	план на год
	факт
	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Строительство канализационного коллектора в г. Саянске в районе проспекта Мира, ул. Ленина, ул. Перова, м/р Центральный
	Всего: в т.ч.

Областной бюджет Местный бюджет
	29250,0

28372,4

877,6

	29250,0

28372,4

877,6

	0
	0

	2
	Работы по электрохимической защите магистрального водовода на трассе выноса дюкерного перехода по мосту через р. Ока в г. Саянске
	Всего: в т.ч.

Областной бюджет Местный бюджет
	3500,0

3080,0

420,0

	3290,0

2870,0

420,0

	-210
	99,3
	Уменьшение стоимости контракта в связи с проведением эл.аукциона

	Итого по программе, в том числе:
	32750
	32540
	-210
	99,3

	областной бюджет
	31452,4
	31242,4
	-210
	99,3

	местный бюджет
	1297,6
	1297,6
	0
	0